
Kateřina Procházková 
181853@mail.muni.cz 

18.3.2006 
Testovací otázka z četby 5. týdne, SOC 106 Metodologie sociálních věd 
 
Jaká řešení navrhuje Silverman, když se při volbě svého výzkumného tématu snažíme zahrnout 
obrovské množství aspektů problému a zvolíme si téma příliš široké? 
 
poznámka: více správných odpovědí 
 
a) zavedeme třetí proměnnou  
b) připravíme si obsáhlý návrh výzkumného projektu, následnou analýzu dat redukuje na   

zpracovávání těch konceptů, které považujeme za klíčové 
c) sestavíme si seznam otázek a hádanek, na které by náš výzkum mohl odpovědět; 

následně si vybereme jednu otázku, která je pro nás nejvhodnější  
d) ignorujeme módní trendy 
e) dopustíme se  redukcionismu a redukujeme problém na jednu proměnnou 
f) zúžíme náš zájem, na některý zvládnutelný celek 

 
řešení: Silverman, David 2005. Ako robiť kvalitatívny výskum. Bratislava:Ikar; Kapitola 5 "Výber 
témy", s.80-82. 


